

او گفته مذاکرات دو جانبه خوبی با رهبر ایران داشتیم. در مسائل منطقه ای و بین المللی همکاری می کنیم و بر تقویت استفاده از پول ملی تاکید کردیم.

پوتین در نشست خبری با روسای جمهوری ایران و ترکیه؛



ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در نشست خبری مشترک با روسای جمهوری ایران و ترکیه گفت:

باید برجام احیا شود و همه بدون تبعیض آن را اجرا کنند.

به گزارش اسپادانا خبر، او پس از برگزرای نشست آستانه اظهار کرد:

دیدار روسای کشورهای ضامن آستانه بسیار مفید و پرمحتوا بود. به صورت مفصل مسایل مهم را مرور کردیم. تحکیم حرکت سه کشور به نفع عادی سازی وضعیت سوریه می شود. با راه حل سیاسی بحران سوریه قابل حل است و باید به وحدت و تمامیت ارضی سوریه احترام گذاشته شود و سرنوشت سوریه باید به دست مردم این کشور تعیین شود. رئیس جمهور روسیه ادامه داد:

امروز توافق کردیم که سازوکار آستانه را ادامه دهیم. دولت، اپوزیسیون و کشورهای دیگر و سازمان ملل هم باید شرکت کنند. آستانه باید نقش اصلی در حل بحران سوریه داشته باشد.

او گفت:

تهدیدهای تروریستی توسط سه کشور بررسی شد. نیروهای اصلی داعش در سوریه از بین رفته است و دولت سوریه کنترل بیشتر سوریه را بدست آورده است و سه کشور تاکید کردند بر مبارزه با تروریسم در سوریه ادامه دهند. نیروهای خارجی در سوریه باید از بین بروند. در شرق فرات تلاش می شود حاکمیت دولت سوریه نقض شود. ما تاکید کردیم شرق فرات باید تحت کنترل دولت سوریه قرار گیرد.

پوتین گفت:

از جامعه بین الملل دعوت می کنیم کمک خود به مردم سوریه را انجام دهند تا مهاجران به صورت داوطلبانه به کشور خود بازگردند.

وی تادامه داد:

مذاکرات دو جانبه خوبی با رهبر ایران داشتیم. از هر دو طرف اعلام شد که روابط دو جانبه توسعه همه جانبه باید و در مسائل منطقه ای و بین المللی همکاری داشته باشیم. در این زمینه با رئیس جمهور ایران هم مذاکره داشتیم و توافق کردیم استفاده از پول ملی را تقویت کرده و روابط اقتصادی و تجاری را توسعه دهیم. در زمینه برجام ما فکر می کنیم باید برای احیای برجام تلاش کنیم. باید برجام احیا شود و همه بدون تبعیض آن را اجرا کنند.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در پایان سفر خود به تهران نیز در مورد شناس برگزاری مذاکرات بین خود و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفت:

نیروهای ما برای ایجاد شرایط از کی‌یف خارج شدند اما مقامات کی‌یف از اجرای توافقاتی که تقریباً در مراحل پایانی خود بود، خودداری کردند و تا کنون به آنها عمل نکرده‌اند.

وی با اشاره به پیشنهاد میانجیگری عربستان و امارات افزود:

نتیجه نهایی نه به میانجی‌ها بلکه به تمایل طرف‌های مذاکره‌کننده برای اجرای توافقات بستگی دارد. امروز می‌بینیم که مقامات کی‌یف چنین تمایلی ندارند.

رئیس‌جمهور روسیه گفت:

روسیه آماده است در صادرات غلات اوکراین مشارکت کند اما محدودیت‌های مربوط به صادرات غلات روسیه باید برداشته شود و ما در مورد همه اقدامات با سازمان‌های بین‌المللی به توافق رسیدیم و هیچ‌کس از جمله ایالات متحده مخالفتی نکرد.

رئیس‌جمهور روسیه همچنین پیشنهاد راه‌اندازی خط لوله گاز "نورد استریم ۲" را داد که اتحادیه اروپا آن را به عنوان بخشی از تحریم‌های روسیه مسدود کرده است.

پوتین گفت:

اگر اروپا دنبال افزایش عرضه گاز روسیه است ما یک خط گاز آماده به نام نورد استریم ۲ داریم که آماده راه‌اندازی است. یک ماه و نیم یا دو ماه پیش این موضوع را با اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در میان گذاشتم و گفتم گازپروم توانایی پمپاژ گاز دارد اما شولتس پاسخ داد که "مسائل مهم تری وجود دارد".

رئیس‌جمهور روسیه گفت:

اروپایی‌ها در نتیجه تحریم‌هایی که بر خط لوله گاز روسیه «یاما-لاروپا» اعمال کردند شکست خوردند. این تحریم‌ها قیمت گاز را در سطح جهانی افزایش داد. اروپایی‌ها بحران گاز را درست کردند و چه کسی در نهایت پیروز شد؟ همه کشورهای اروپایی شکست خوردند.

وی با اشاره به مواضع ایران، ترکیه و روسیه درباره پرونده سوریه گفت:

علیرغم توافق سه جانبه بر اهمیت روند قانون اساسی و مبارزه با تروریسم در سوریه تفاوت‌های جزئی در نگرش‌ها بین سه کشور در قبال سوریه وجود دارد:

واضح است که اختلافات جزئی وجود دارد اما همه ما از روند قانون اساسی حمایت می‌کنیم و به لطف با تلاش‌های ما، امکان گردآوری مخالفان، مقامات سوری، کارشناسان و نمایندگان تشکلهای دور میز مذاکره وجود دارد.

وی همچنین بر "ضرورت مبارزه با تروریسم در سوریه" تأکید کرد.

برچسب‌ها: [ولادیمیر پوتین](#) [1]

[رهبر انقلاب](#) [2]

[برجام](#) [3]

[تحریم](#) [4]